
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE TRIBUTI 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 6 

  Data  13/10/2021 

 

 

COPIA 

 
  
Oggetto : RIVERSAMENTO ACCONTO IMU 2021 AL COMUNE DI SCALEA     

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI  

 

 

 ADOTTA la seguente Determinazione: 
 

VISTO il Decreto Sindacale n.2/2021 di nomina quale Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la richiesta di regolarizzazione di €.62,00= pervenuta in data 05.10.2021 Prot. 
n.1349 da un contribuente residente a Napoli , come da allegato non soggetto a 
pubblicazione ai sensi del Regolamento EU 2016/679,  in quanto ha erroneamente versato 
l’acconto IMU 2021  per un importo di €.62,00  utilizzando il codice catastale del nostro 
Comune I498 anziché quello del Comune di Scalea  I489 effettuando il pagamento con il  
Modello F24;          
 
RITENUTO di riversare detto importo al Comune di Scalea; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
 
DATO ATTO: 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio tecnico, 
ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/00, di regolarità tecnica e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 comma 4 e 153 del D. Lgs. 267/00, 
di regolarità contabile, di copertura finanziaria e di rispetto degli equilibri di bilancio 
(gestione, residui e cassa); 

 
TANTO PREMESSO: 
 

mailto:info@comune.scandolararipadoglio.cr.it


 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

D E T E R M I N A 
 

1. di riversare al Comune di Scalea l’importo complessivo  di €.62,00= quale  
versamento acconto IMU 2021 per le motivazioni  meglio specificato in premessa; 

2. di imputare l’importo di  €. 62,00= all’intervento  ‘Sgravi e restituzione tributi ‘ 

 

 
 
 
 

 del Bilancio 2021 che presenta adeguata disponibilità. 
 
     
  
  
 
 

 

 

    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Fontana Romana  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la 
registrazione dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 14.10.2021 Il responsabile del servizio  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online 
dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 22.10.2021 
                                                                                Il Responsabile della pubblicazione 
 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice 
P.C.F. 

01 04 1 04 01 

mailto:info@comune.scandolararipadoglio.cr.it


 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : RIVERSAMENTO ACCONTO IMU 2021 AL COMUNE DI SCALEA   

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  13/10/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Fontana Romana  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto 
degli equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  13/10/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Scandolara Ripa d'Oglio,  22/10/2021  
       
       

 
 

mailto:info@comune.scandolararipadoglio.cr.it

